
 

نماینده صومعه سرا:

در زمینه انعکاس خسارات سیل 
گیلانیان مظلوم واقع شده‌اند 

گیلان امروز- نماینده صومعه سرا در مجلس با اشاره 
به سیل لرستان و توجه صدا و سیما و کشور به این 
استان و با بیان اینکه در این زمینه گیلانیان مظلوم 
واقع شده‌اند، گفت: استان گیلان در سیل اخیر شاهد 
کشته شدن چندتن از شهروندان خود بوده و در این 

سیل ۴۳ پل و راه‌های اصلی تخریب شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، سید کاظم 
 ۱۰۰۰ همزمان  افتتاحیه  آیین  حاشیه  در  دلخوش 
روستای  در  گیلان  استان  محرومان  مسکن  واحد 
سرا  صومعه  شهرستان  تولمات  بخش  پایین  کلاشم 
با بیان اینکه کشور ما در خط حوادث غیرمترقبه و 
بلایای طبیعی قرار دارد، اظهار کرد: استاندار و تمامی 

ارگان‌ها باید منشاء خدمات‌دهی به محرومین باشند.
نماینده صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی با بیان 
حال  در  امداد  کمیته  کنار  در  پاسداران  سپاه  اینکه 
کمک و ساخت مسکن محرومین تا پایان سال است، 
افزود: انتظار می‌رود برای تجهیز خانه‌های محرومین 
به ویژه در خصوص نصب کابینت، خرید فرش و لوازم 

اولیه خانواده‌ها کمک شود.
سیما  و  صدا  توجه  و  لرستان  سیل  به  اشاره  با  وی 
و کشور به این استان و با بیان اینکه در این زمینه 
گیلانیان مظلوم واقع شده‌اند، گفت: استان گیلان در 
سیل اخیر شاهد کشته شدن چند از شهروندان خود 
بوده و در این سیل ۴۳ پل و راه‌های اصلی تخریب 

شدند.
دلخوش به مشکلات تالاب انزلی نیز اشاره و تصریح 
از   بیش  و  است  نزدیک  انزلی  تالاب  مرگ‌  کرد: 
۲۱روستا شهرستان صومعه سرا در حاشیه این تالاب 
بوده و از آن ارتزاق می کنند باید برای احیای تالاب 

انزلی اقدامات ضروری انجام شود.

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری:

اعضای شورا و شهردار 
سیاسی عمل نکنند

گیلان امروز-  مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای 
و  شورا  اعضای  اینکه  بر  تأکید  با  گیلان  استانداری 
شهرداران نباید سیاسی عمل کنند، گفت: در صورت 

بروز تخلف دستگاه‌های نظارت برخورد خواهند کرد.
جلسه  در  عباسقلی‌زاده  هوشنگ  مهر،  گزارش  به 
شورای اداری فومن که در فرمانداری این شهرستان 
برگزار شد با تأکید بر لزوم حل مشکلات موجود در 
شهر، اظهار کرد: نیازمند نگاه فرابخشی دستگاه‌ها به 

مشکلات موجود در شهر هستیم.
وی با اشاره به اینکه وجود ناهماهنگی‌ها منجر به بروز 
آسیب‌هایی در سطح جامعه می شود که متضرر اصلی 
مهمترین  پسماند  موضوع  گفت:  هستند،  مردم  آن 
چالش کشور و استان گیلان است و در صورت عدم 
مشارکت و همکاری دستگاه‌ها و مردم نمی توانیم در 

این زمینه به موفقیتی دست یابیم.
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گیلان 
در ادامه با بیان اینکه شهرداری باید با برنامه‌ریزی و 
تولید  کاهش  راستای  در  آموزشی  برنامه‌های  اجرای 
زباله و به سمت اجرای طرح تفکیک از مبدأ حرکت 
کند، افزود: عدم آگاهی سبب بروز مشکلات و تهدیدی 

برای محیط زیست شده است.
پسماند  کارگروه  شدن  فعال  لزوم  بر  تأکید  با  وی 
شهرستان فومن، تصریح کرد: باید برنامه‌های راهبردی 

با محوریت فرمانداری تهیه و ارائه شود.
عباسقلی‌زاده در ادامه با اشاره به اینکه ۹۰ درصد منابع 
مالی ما از مردم تأمین می‌شود، افزود: خودکنترلی و 
نقشه محله بندی از هدر رفت منابع جلوگیری کرده 
و زمینه استفاده بهینه از امکانات موجود را فراهم می 
و شهرداری‌ها  اعضای شورا  اینکه  بیان  با  کند.  وی 
نباید سیاسی عمل کنند، اظهارکرد: در صورت بروز 
با متخلفان  تخلف دستگاه‌های نظارتی رصد کرده و 

برخورد می کنند.
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گیلان 
شهرداری  بدنه  از  را  شهردار  باید  شورا  کرد:  تأکید 
انتخاب کنند زیرا بعد از کنار گذاشته شدن و یا پایان 
دوره مدیریت چون در شهرداری ادامه فعالیت می‌دهد 

می تواند پاسخگو عملکرد خود باشد.
سرپرست فرمانداری فومن نیز در این جلسه با تأکید 
قانون،  از  شهروندان  و  کاندیدا  همه  تمکین  لزوم  بر 
افزود: دستگاه‌های دولتی فرمانداری را در اجرای بهتر 

انتخابات یاری کنند.
مهمترین  را  انتخابات  برگزاری  رضایی  حمید 
رخداد سیاسی در هر جامعه‌ای عنوان کرد و گفت: 
لازم  بینی‌های  پیش  باید  خدمات‌رسان  دستگاه‌های 
برای برگزاری هرچه بهتر انتخابات انجام دهند. هیچ 
مسئولی حق استفاده از امکانات دولتی به نفع هیچ 
کاندیدایی را ندارد در این زمینه با متخلفان برخورد 

قاطع خواهد شد.
وی با دعوت از گروه‌های سیاسی و رسانه‌ها به حفظ 
آرامش برای برگزاری قانونمند انتخابات، تصریح کرد: 
در زمان تبلیغات نیز کاندیداها و گروه‌های حامی آنها 
باید حرمت و شخصیت اشخاص حفظ شده و تنها به 

بیان رزومه کاری خود بپردازنند.
برای  باید  لازم  تمهیدات  اینکه  به  اشاره  با  رضایی 
بحران‌های احتمالی در ماه‌های پیش رو اتخاذ شود، 
ادامه داد: راهداری و شهرداری‌ها برای خدمت رسانی 

آماده باشند.
عنوان شهردار  به  این جلسه رضا محمدی  پایان  در 

جدید فومن معرفی شد.
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مصدوم شدن ۲ نفر در تالش 
بر اثر زلزله آذربایجان شرقی

گیلان امروز- بر اثر زلزله آذربایجان شرقی که در ساعت ۲ و ۱۷ 
مقیاس  در  ریشتر  و ۹ دهم  قدرت ۵  به  روز جمعه  بامداد  دقیقه 

درونی زمین رخ داد، ۲ نفر در گیلان مصدوم شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا مدیر مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت های پزشکی گیلان اعلام کرد: بر اثر زلزله دیشب آذربایجان 
شرقی که در ساعت ۲ و ۱۷ دقیقه بامداد جمعه به قدرت ۵ و ۹ 
دهم ریشتر در مقیاس درونی زمین رخ داد، ۲ نفر در گیلان مصدوم 
شدند. دکتر پیمان اسدی افزود: یک خانم ۲۳ ساله در منطقه خلیفه 
آباد تالش هنگام فرار با شیشه برخورد کرد که از ناحیه دست دچار 

پارگی شد و به بیمارستان شهید نورانی تالش منتقل شد.
وی اضافه کرد: مرد جوان ۲۷ ساله نیز در یکی از هتل های تالش 
هنگام فرار با شیشه برخورد کرد که با اورژانس به بیمارستان شهید 

نورانی تالش منتقل شد.

برداشت‌ بی‌رویه از رودخانه‌ها 
عامل تخریب پل‌های گیلان 

در زمان سیلاب 
گفت:  گیلان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل  امروز-  گیلان 
یکی از عوامل مهمی که در تخریب پل‌های استان گیلان در زمان 
وقوع سیلاب نقش مستقیمی داشته برداشت‌های بی‌رویه‌ای است 

که از سطح رودخانه‌ها انجام می‌شود.
به گزارش تسنیم ، رضا اسلامی با بیان اینکه 16 هزار و 700 پل 
و ابنیه در بخش راهداری گیلان وجود دارد اظهار داشت: یکی از 
عوامل مهمی که در تخریب پل‌های گیلان در زمان وقوع سیلاب 
سطح  از  که  است  بی‌رویه‌ای  برداشت‌های  دارد  مستقیمی  نقش 
رودخانه‌ها انجام می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان 
با تأکید بر اینکه اکثر 16 هزار و 700 پلی که در این استان وجود 
کرد:  عنوان  نیست  عمقی  و  بوده  سطحی  آن‌ها  فونداسیون  دارد 
برداشت غیرمتوازن مصالح معدنی به رودخانه‌ها آسیب جدی وارد 
کرده به طوری‌که حتی برخی از رودخانه‌های استان گیلان تا سطح 
10 متر نیز فروریختگی عمقی دارند. اسلامی فرسودگی بالا و عمر 
20 ساله تجهیزات و امکانات راهداری گیلان را مورد اشاره قرار داد 
و ضمن تأکید بر لزوم نوسازی تدریجی تجهیزات این حوزه تصریح 
مانند هلال  نیز  امدادی گیلان  و  کرد: سایر دستگاه‌های خدماتی 
احمر از این حیث دچار کمبودهایی هستند که این موضوع سرعت 
ارتقاء  موضوع  وی  می‌دهد.  کاهش  را  بحران  مواقع  در  ما  واکنش 
سطح امکانات اورژانس هوایی و تجهیزات آتش‌نشانی در شهرهای 
رشت، انزلی و لاهیجان را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: 
طبق قانون جدید مدیریت بحران کشور تمامی دستگاه‌های اجرایی 
عضو موظف هستند طرح‌ها و پروژه‌های خود در حوزه پیشگیری، 

بازسازی و طرح‌های نیمه‌تمام را به ستاد اعلام کنند.
تاکنون  اینکه  بیان  با  گیلان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خسارات  از  پیشگیری  ماهیت  با  گیلان  در  پروژه   246 اجرای 
ناشی از بلایای طبیعی توسط دستگاه‌های استان اعلام شده است 
افزود: علاوه بر این‌ها 227 پروژه با ماهیت بازسازی،251 پروژه با 
ماهیت نیمه‌تمام و 181 طرح جدید عمرانی نیز توسط دستگاه‌های 
اجرایی معرفی شده است.  اسلامی اولویت‌بندی کردن پروژه‌ها در 
دستگاه‌های اجرایی عضو مدیریت بحران گیلان و تأکید بر اجرای 
تأکید  مورد  را  بازسازی  و  پیشگیری  ماهیت  با  طرح‌هایی  زودتر 
ابراز داشت: مدیریت بحران استانداری گیلان در بحث  قرار داد و 
بافت‌های فرسوده نیز با جدیت ورود کرده است تا خسارات ناشی از 

بلایای طبیعی در این محدوده‌ها کاهش پیدا کند.
آوردن  فراهم  و  مرتبه  بلند  ساختمان‌های  بر  نظارت  اهمیت  وی 
نظایری  و  هلال‌احمر  اورژانس،  آتش‌نشانی،  تجهیزات  و  امکانات 
و  لازم  را  مردم  به  امدادرسانی  عملیات  انجام  برای  دست  این  از 
ضروری خواند و گفت: در حوزه امکانات و تجهیزات مورد نیاز بخش 
آتش‌نشانی تاکنون کمک‌های بسیار خوبی به شهرهای بزرگی نظیر 

رشت و انزلی شده است.

مرگ ماهیگیر جوان در انزلی 
بر اثر سقوط دیوار بتنی  

پشتان  منطقه چراغ  در  بتنی  دیوار  اثر سقوط  بر  امروز-  گیلان 
جوان ماهیگیر اهل بندرانزلی جان خود را از دست داد.

ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس  مهر،  گزارش  به 
بندرانزلی ظهر چهارشنبه با اشاره به سقوط دیوار بتنی در منطقه 
چراغ پشتان این شهر، اظهار کرد: ساعت ۱۱:۳۷ دقیقه طی تماس 
تلفنی با ۱۲۵وقوع این حادثه گزارش شد که ماموران آتش نشانی با 

دو دستگاه خودروی آتش نشان به محل حادثه اعزام شدند.
مهرداد رضاپور با بیان اینکه در این حادثه دیوار بر روی یک جوان 
ماهیگیر سقوط کرده بود، افزود: آتش نشانان پس از رسیدن به محل 

حادثه بلافاصله اقدام به نجات فرد مصدوم از زیر آوار کردند.
وی ادامه داد: این جوان ماهیگیر صبح امروز به همراه دوستانش 
برای ماهیگیری به منطقه چراغ پشتان رفته بودند که دیوار نزدیک 

محل ماهیگیر به یکباره بر روی این فرد سقوط کرد.
رضا پور با بیان اینکه با رسیدن تیم اورژانس به محل حادثه بلافاصله 
گفت:  شد،  انجام  ماهیگیر  جوان  این  احیای  برای  لازم  اقدامات 
متاسفانه براثر شدت ضربه وارده و مصدومیت شدید این جوان جان 

خود را از دست داد.
وی با اشاره به حضور پنج مأمور آتش نشان در این حادثه، ادامه داد: 

علت حادثه از سوی پلیس در دست بررسی است.

نامناسب بودن مراکز عرضه 
ماهی در لوندویل

گیلان امروز- مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان مرزی بندر 
آستارا گفت: مراکز عرضه و فروش ماهی در شهر لوندویل نامناسب 
است. نظام عباسی در جلسه توجیهی، آموزشی و ساماندهی مراکز 
اظهار کرد: حفظ و  توریستی،  این شهر  فروش و عرضه ماهی در 

تأمین سلامت مردم از وظایف شبکه بهداشت و درمان است.
لوندویل  در  ماهی  فروش  و  عرضه  مراکز  وضعیت  داد:  ادامه  وی 
بهداشتی نیست و بوی تعفن موجود در محل ماهی فروشان، تهدید 

علیه بهداشت عمومی محسوب می شود.
عباسی با اشاره به آسیب های بهداشتی ناشی از این اقدام، خاطرنشان 
کرد: از مسئولین درخواست می شود تا با ارائه راهکارهای مناسب 

نسبت به ساماندهی مرکز عرضه ماهی فروشان اقدام کنند.
مدیر شبکه بهداشت و درمان آستارا همچنین از پلمپ چهار واحد 
مغازه به دلیل رعایت نکردن موازین بهداشتی و عدم توجه به اخطار 

های کارشناسان بهداشت محیط این شهرستان خبر داد .

استاندار گیلان در دیدار رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور:

بیش از ۵۰ درصد مددجویان کمیته امداد گیلان 
زنان سرپرست خانوار هستند

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری : 

گیلان شاهراه حیاتی در اقتصاد و تجارت کشورهای حاشیه خزر است
گیلان امروز- مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری گیلان گفت: 
گیلان به دلیل دارا بودن بنادر فعال و مرز زمینی و خط ریلی آستارا – آستارا که با مشارکت 
دو کشور ایران و آذربایجان احداث شده یک شاهراه حیاتی در اقتصاد و تجارت منطقه ای 
و کشورهای حاشیه دریای خزر است. به گزارش ایسنا، یونس رنجکش در مراسم گشایش 
نمایشگاه بین المللی صنعتی باکو با محوریت ایران که با همکاری استانداری و اتاق بازرگانی 
گیلان برگزار شد، اظهار کرد: این نمایشگاه می تواند نقش مهمی در تقویت ارتباطات و 
شناخت بیشتر از توانمندی های کشورهای شرکت کننده به ویژه جمهوری اسلامی ایران و 
استان گیلان داشته باشد. وی افزود: گیلان استان واقع در شمال ایران است که به لحاظ 
برخورداری از موقعیت های خاص جغرافیایی و همسایگی با کشور آذربایجان برای مردم به 

ویژه تجار و بازرگانان این کشور شناخته شده است.
مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری گیلان تصریح کرد: گیلان به 
ریلی  و خط  زمینی  مرز  و  آستارا  و  انزلی  کاسپین،  فعال همچون  بنادر  بودن  دارا  دلیل 
آستارا – آستارا که با مشارکت دو کشور ایران و آذربایجان احداث شده یک شاهراه حیاتی 

در اقتصاد و تجارت منطقه ای و کشورهای حاشیه دریای خزر است.
رنجکش ضمن تشکر از برگزارکنندگان نمایشگاه و میزبانی مسئولان جمهوری آذربایجان 
با ابلاغ سلام استاندار گیلان خطاب به شرکت کنندگان یادآور شد: در این نمایشگاه بخشی 

از توانمندی های اقتصادی و تولیدی گیلان در کنار ظرفیت های سایر نقاط ایران به نمایش 
گذاشته شده است که می تواند بیانگر ظرفیت های این استان در توسعه تجارت و داد و ستد 

با تجار کشورهای منطقه باشد.
وی برگزاری نمایشگاه های منطقه ای را فرصتی مناسب برای آشنایی با ظرفیت ها و برقراری 
ارتباطات در مسیر تبادلات اقتصادی و تجاری دانست و خاطرنشان کرد: محصولات صنعتی، 
نیازهای  از  بخشی  تامین کننده  می تواند  گیلان  در  مستقر  تکنولوژی های  و  کشاورزی 
بازار های منطقه به ویژه آذربایجان باشد که امیدواریم با برقراری ارتباطات بیشتر اقتصادی 

و تجاری شاهد تقویت روابط این حوزه باشیم.
جواد جهانگیرزاده، سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان نیز، ضمن تشکر از برگزاری 
این نمایشگاه و حضور نمایندگان ایران به ویژه استان گیلان، بر ضرورت تقویت روابط تجار 

و بازرگانان ایرانی با کشورهای همسایه تاکید کرد.
وی گفت باید بتوانیم با حضور در اینگونه نمایشگاه ها زمینه های معرفی بیشتر توانمندی های 
اقتصادی ایران را در بازارهای هدف فراهم کنیم. در این نمایشگاه ۳۸ شرکت ایرانی، ۱۰ 
شرکت جمهوری آذربایجان، چهار شرکت از پاکستان و سه شرکت از کشورهای روسیه، 
نمایش  به  صنعت  مختلف  بخش‌های  در  را  خود  توانمندی‌های  اوکراین  و  گرجستان 

گذاشته اند که هشت شرکت از استان گیلان است.

شهردار رشت:

ظرفیت کارخانه بازیافت رشت به یک هزار تن افزایش می یابد
گیلان امروز- شهردار رشت گفت: ظرفیت اسمی کارخانه بازیافت رشت از ۵۰۰ تن به یک 
هزار تن افزایش پیدا می کند و فرآیند بازیافت تمام زباله های رشت در این کارخانه انجام 

می شود.
ناصر حاج محمدی در جریان بازدید از کارخانه بازیافت زباله رشت به ظرفیت اسمی شرکت 
کود آلی گیلان اشاره کرد و گفت: کارخانه مذکور با توجه به قدمت ۲۲ ساله فرسوده شده و 

اکنون یک خط تولید آن بهسازی شده است.
وی به انتقال روزانه ۳۰۰ تن از پسماند رشت به شرکت کود آلی گیلان اشاره و افزود: بخشی 
از پسماند مذکور تبدیل به کمپوست شده و بخشی دیگر به صورت سوخت کارخانه زباله سوز 

نگه داری می شود و با راه اندازی کارخانه باید سوزانده شود.
شهردار رشت با اشاره به همکاری محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و کارگروه پسماند گیلان در برطرف کردن معضل پسماند رشت، بیان کرد: ظرفیت اسمی 
کارخانه بازیافت رشت از ۵۰۰ تن به یک هزار تن افزایش پیدا می کند و فرآیند بازیافت تمام 

زباله های رشت در این کارخانه انجام می شود.
وی از تولید روزانه ۵ تن کمپوست در شرکت کود آلی گیلان خبر داد و گفت: در آینده تولید 

کمپوست می تواند به روزانه ۲۰ تن افزایش یابد.

حاج محمدی با بیان اینکه زمین ۵ هکتاری کارخانه زباله سوز به شرکت توسعه تدبیر سلامت 
واگذار شده است، خاطرنشان کرد: سال ۹۲ قرارداد با شرکت مذکور منعقد شده و به دلیل 

مشکلاتی که در واگذاری زمین وجود داشت، اکنون یک سال از موعد مقرر گذشته است.
وی به تصمیم قاطع دولت مبنی بر راه اندازی کارخانه زباله سوز رشت اشاره و یادآور شد: 
تاکنون ۳۸ میلیارد تومان به شرکت طرف قرارداد پرداخت شده و باید ۲۵ درصد از مبلغ ۲۶ 

میلیون دلار کل قرارداد را به شرکت پرداخت کنیم تا کار را آغاز کند.
شهردار رشت تصریح کرد: تمهیدات لازم برای تجهیز کارگاه کارخانه زباله سوز رشت اندیشیده 

شده و یک سوله برای آن در نظر گرفته شده است.
حاج محمدی با اشاره به احداث تصفیه خانه شیرابه پسماند سراوان رشت، گفت: مردم سراوان 

به حق ناراحت هستند و ورود شیرابه به رودخانه های اطراف مردم را نگران کرده است.
وی ادامه داد: امیدواریم با اتمام عملیات ساختمانی تصفیه خانه شیرابه پسماند سراوان، آب 

تمیز وارد رودخانه ها شود.
شهردار رشت به اقدامات انجام شده درباره محل دفن پسماند سراوان، کارخانه بازیافت زباله و 
زباله سوز رشت در مدت کوتاه اشاره و افزود: دولت به شدت پیگیر است و مسئولان مربوطه 

پای کار هستند تا امور به سرعت به سرانجام برسد.

گیلان امروز- استاندار گیلان با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد مددجویان کمیته امداد استان 
گیلان زنان سرپرست خانوار هستند، گفت: استانداری گیلان با همکاری بنیاد مسکن برای 
شناسایی و تامین زمین در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر برای ساخت مسکن محرومان آمادگی 
دارد. ارسلان زارع در دیدار رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور افزود: افتتاح هزار واحد 
مسکن مددجویان کمیته امداد همزمان با این مناسبت مبارک و هزار واحد دیگر تا پایان سال 

جاری، یقیناً نقطه عطفی برای استمرار این حرکت ارزشمند است.
وی به پویایی و تحرک مجموعه کمیته امداد گیلان در بخش‌های مختلف به ویژه ایجاد زمینه 
مشارکت مضاعف مردم در برهه‌های مختلف به ویژه رشد صورت گرفته در جمع آوری زکات 
و جشن عاطفه‌ها اشاره و خاطرنشان کرد: بحمدالله از ابتدای تأسیس این نهاد حمایتی آثار 
ارزشمندی برجای مانده است و حفظ عزت و کرامت خانواده‌های تحت پوشش یکی از این 

اقدامات موثر است.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به اینکه مددجویان کمیته امداد در برهه‌های مختلف 
چهار دهه انقلاب اسلامی همواره همراه و یاور خوبی برای کشور بوده‌اند، گفت: آگاهی مطلوب 
مددجویان کمیته امداد نسبت به مسائل جامعه و نگاه اعتقادی به ارزش‌های اسلامی منجر به 

حضور و مشارکت چشمگیر آنان در حمایت از آرمان‌های جمهوری اسلامی بوده است.
وی با بیان اینکه نظام و دولت خود را موظف به ارائه خدمات به مددجویان تحت پوشش 
می‌داند، اظهار داشت: اهتمام دولت تدبیر و امید مبنی بر افزایش منابع اعتباری، حمایتی و 
اجتماعی نسبت به مددجویان کمیته امداد در مقایسه با دولت‌های گذشته به صورت تصاعدی 
و قابل توجه بوده است. استاندار گیلان با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در گیلان در 
جهت توانمندسازی مددجویان کمیته امداد افزود: سهم پیش‌بینی شده تسهیلات اشتغالزایی 
مجموعه کمیته امداد در سال گذشته و نیمه اول امسال جذب شده است. وی با بیان اینکه در 
سال گذشته سه هزار و ۷۵۰ طرح اشتغالزایی با اعتباری حدود ۹۰ میلیارد تومان در کمیته 
امداد گیلان به ثمر نشسته است، گفت: در سال جاری نیز هدف‌گذاری این بخش هفت هزار و 

۵۳۰ طرح با اعتبار ۲۲۲ میلیارد تومان است که امیدواریم شاهد افزایش آن باشیم.
زارع با اشاره به ابلاغ سهم تسهیلات اشتغالزایی در بخش‌های کشاورزی، گردشگری و صنعت 
افزود: در اعطای تسهیلات اشتغالزایی طرح‌های مددجویان کمیته امداد جزو اولویت‌هاست که 

قابلیت گسترش در بخش‌های فرش‌بافی، صنایع دستی و آبزی‌پروری را دارد.
وی با بیان اینکه در جهت تقویت طرح حمایت از پشتیبانان اشتغالزایی مددجویان، استانداری 
گیلان آمادگی معرفی سرمایه‌گذاران در شهرستان‌ها را دارد، گفت: براساس تأکیدات رهبر 
معظم انقلاب و رئیس‌جمهوری در خصوص توانمندسازی مددجویان کمیته امداد آمادگی هر 

حمایتی وجود دارد.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به اینکه خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد را جزو 
سرمایه‌های اجتماعی کشور می‌دانیم، اظهار داشت: از برگزاری کارگاه‌های آموزشی باید در 
جهت ارتقاء آگاهی‌های عمومی آن‌ها و گسترش فعالیت‌های مختلف از جمله اشتغالزایی، 

کارآفرینی و نیز فناوری‌های نوین استفاده کنیم.
وی گردشگری را یک ظرفیت عظیم و بستر مناسب برای توانمندسازی مددجویان دانست و 
خاطرنشان کرد: از طرح‌های بوم‌گردی که نقطه قوتی برای اشتغالزایی است و خوشبختانه مورد 

استقبال گردشگران قرار گرفته باید به خوبی در رونق اشتغال بهره گرفت.
استاندار گیلان با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد مددجویان کمیته امداد استان گیلان زنان 
سرپرست خانوار هستند، گفت: استانداری گیلان با همکاری بنیاد مسکن برای شناسایی و 

تامین زمین در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر برای ساخت مسکن محرومان آمادگی دارد.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور نیز در این دیدار با قدردانی از حمایت‌های بی‌دریغ 
دکتر زارع و مجموعه استانداری گیلان در ارائه خدمت به مددجویان تحت پوشش گفت: این 
حمایت ها مشوقی برای مجموعه کمیته امداد است که می توانند خدمات گسترده‌تری را به 
اقشار نیازمند جامعه ارائه دهند.  مرتضی بختیاری کمک و مساعدت مردم گیلان در مناسبت 
های مختلف سال از جمله جشن های عاطفه ها و نیکوکاری و همچنین در زمینه پرداخت 
زکات را نشان از همدلی و همراهی آنان دانست و خاطرنشان کرد: مردم گیلان با وجود همه 
مشکلات اقتصادی که متحمل می شوند اما همواره کمک به نیازمندان را سرلوحه کار خود 
دارند و افزایش چندبرابری کمک‌ها در بخش های مختلف حمایتی، گویای همین مطلب است.
رئیس کمیته امداد تصریح کرد: اشتغال، مسکن و فرهنگ سازی سه رکن اصلی توانمدسازی 
هستند که بنا به دستور مقام معظم رهبری توانمندسازی با ایجاد زمینه درآمد باثبات و رعایت 

تکریم خانوارها در صدر برنامه های این نهاد قرار دارد.
وی با اشاره به اجرای ۶۳ هزار طرح اشتغال زایی در سال جاری توسط مددجویان کمیته امداد 
گفت: برای اجرای این طرح ها هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه شده که امیدواریم این میزان 

تا پایان سال جاری به ۱۷۰ هزار طرح افزایش پیدا کند.
بختیاری همچنین به بسته های تشویقی برای کارآفرینان اشاره کرد و افزود: هر کارآفرینی 
که بتواند ۱۰ نفر از مددجویان کمیته امداد را مشغول به کار کند، مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان 
از تسهیلات قرض الحسنه بهره مند خواهد شد. وی ساخت مسکن برای محرومان را از دیگر 
برنامه های مهم کمیته امداد عنوان کرد و افزود: ساخت دو هزار واحد مسکن برای مددجویان 
گیلان در حال اجراست که هزار واحد آن هم اکنون آماده بهره برداری است و هزار واحد دیگر 
هم تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد. بختیاری حمایت های بسیار خوب دولت 
و برخی از دستگاه های اجرایی را در تسریع روند ساخت مسکن محرومان اثرگذار دانست و 
افزود: هشت هزار مددجو در گیلان فاقد مسکن هستند که امیدواریم با استمرار این حمایت 

ها بتوانیم تعداد مددجویان فاقد مسکن را به صفر برسانیم.
رئیس کمیته امداد به ظرفیت های دانشجویی و دانش آموزی در کشور هم اشاره کرد و 
گفت: ۷۰ هزار دانشجو و ۳۶۰ هزار دانش آموز تحت حمایت کمیته امداد هستند که درصدد 
هستیم با همکاری شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها فعالیت های گسترده ای را در بخش 

موضوعات دانش بنیان برای ارائه خدمات بهتر به محرومان انجام دهیم.

طرح بررسی شیوع ناباروری در گیلان اجرا می شود
گیلان امروز- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان زمان عملیات اجرایی بررسی 
شیوع ناباروری در گیلان را از ۱۸ آبان ماه سال جاری، اعلام کرد. فردین مهرابیان ضمن 
اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای اجرایی سازی سیاست های کلی جمعیت مرتبط با 
سلامت و به منظور برنامه ریزی مناسب و موثر در زمینه ناباروری و پیشگیری از آن، طرح 
»بررسی شیوع ناباروری و تعیین عوامل موثر بر آن« با توجه به ویژگی استان های مختلف 
و شرایط اجتماعی، فرهنگی و اقلیمی، توسط دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس 

وزارت بهداشت با همکاری مرکز ملی تحقیقات سلامت اجرا می شود.
وی تصریح کرد: این طرح از ۱۸ آبان ماه سالجاری همزمان با سراسر کشور در استان 

که  این  بیان  با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون  می شود.  اجرا  نیز  گیلان 
تشخیص زودرس زوجین نابارور و شناسایی و پیشگیری از عوامل مستعد کننده ناباروری 
سبب افزایش طول دوره باروری در زوجین می شود، گفت: این مهم رسیدن به تعداد دلخواه 
فرزندان را نیز برای خانواده ها میسر می سازد. مهرابیان در پایان یادآورشد: در این پژوهش 
تا ۴۹ ساله  تعداد ۱۰۰۰ زن ۱۵  از  و آموزش دیده  مامایی مجرب  از سوی کارشناسان 
همسردار واجد شرایط در قالب ۱۰۰ خوشه ) ۷۵ خوشه شهری و ۲۵ خوشه روستایی( 
با مراجعه به درب خانه در شهرستان های منتخب رشت، صومعه سرا، بندرانزلی و سیاهکل 

پرسشگری خواهد شد.


